
 
 
 
 

 
Stadt Grebenstein 

 
 
 

Gebührenverzeichnis zur Gebührensatzung für die 
Benutzung des Freischwimmbades im Sauertal 

 
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Grebenstein hat in ihrer Sitzung am 13. März 2023 
nachstehendes Gebührenverzeichnis zur Gebührensatzung für die Benutzung des 
Freischwimmbades im Sauertal vom 24. September 2001 erlassen: 

 
 

§ 1 
 
Einzelkarten 
 
a) Erwachsene 4,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 3,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
c) Feierabendtarif ab 1 Std. vor Schließung 2,50 € 
  
Zehnerkarten 
 
a) Erwachsene 35,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 22,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
 
Saisonkarten 
 
a) Erwachsene 70,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 38,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
c) Familien mit Kindern bis 18 Jahre 110,00 € 
  



 

Gruppenkarten 
 
ab 10 Personen mit Aufsichtspersonen 
pro Person 2,50 € 
 
 

§ 2 
 
Für das Eröffnungsjahr 2023 gelten vom 01.06.2023 bis zum 30.09.2023 folgende 
Eintrittspreise: 
 
Einzelkarten 
 
a) Erwachsene 3,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 2,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
c) Feierabendtarif ab 1 Std. vor Schließung 2,00 € 
 
  
Zehnerkarten 
 
a) Erwachsene 25,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 15,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
 
Saisonkarten 
 
a) Erwachsene 30,00 € 
b) Kinder ab 5 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre 
     sowie Schwerbehinderte, Studenten, Arbeitslose, 20,00 €  
     Leistungsempfänger nach SGB, Wehrpflichtige, 
     Zivildienstleistende, Schüler und Auszubildende, 
     Rentner, Inhaber von Ehrenamtscard oder Jugend 
     -leitercard (Juleica) 
c) Familien mit Kindern bis 18 Jahre 45,00 € 
 
Gruppenkarten 
 
ab 10 Personen mit Aufsichtspersonen 
pro Person 2,00 € 
 
  



 

§ 3 
 
Die Eintrittspreise sind inkl. 7% Umsatzsteuer. 

 
 

§ 4 
 
Dieses Gebührenverzeichnis tritt am 01. Juni 2023 in Kraft. Gleichzeit tritt das bisherige 
Gebührenverzeichnis zur Gebührensatzung für die Benutzung des städtischen 
Freischwimmbades im Sauertal außer Kraft. 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt.  
 
Grebenstein, den  
 
Der Magistrat 
 S. 
 
 
Danny Sutor 
Bürgermeister 


